

Kraków, dnia 13.01.2020 r.

Szanowny Pan

Rektor UP

Prof. dr hab. Kazimierz Karolczak

Spółeczność akademicka UP

Magnificencjo!

Jak z pewnością Pan Rektor się orientuje, w środę 8.01.2020 r. próbowaliśmy przesłać – zgodnie z naszymi uprawnieniami – tekst listu otwartego naszej Komisji Uczelnianej „Solidarności” do całej naszej uniwersyteckiej społeczności.

Niestety nasze działania były nieskuteczne do godziny 13.00.

Okazało się bowiem, że Pan Rektor – realizując „demokratyczne zasady zarządzania uczelnią” – zablokował naszą pocztę e-mailową.

Niestety – dla Pana Rektora – udało nam się (omijając rektorską blokadę) przesłać tekst listu do wszystkich.

Panie Rektorze - w dzisiejszym świecie nie da się zablokować niewygodnych dla niej tekstów, stosując cenzurę prewencyjną. Nie da się tego zrobić! Szkoda, że Pan Rektor nie rozumie, że uczelnia jest dobrem wspólnym – Studentów i wszystkich jej pracowników, także jej absolwentów, a w przypadku naszej także społeczeństwa polskiego. Blokada możliwości komunikowania społeczności uczelni istotnych dla niej spraw pogłębia tylko nieufność wobec jej władz, ale też rodzi uzasadnione zaniepokojenie.

Oczekujemy od Pana Rektora przeprosin za działania niegodne Jego Magnificencji.

PS 1. Czemu się blokada (cenzura) nie udała?

Po prostu orientując się w postawie naszej władzy, przewidzieliśmy tego typu „gest” Rektora i byliśmy przygotowani na sensowne działanie.

PS 2. Czy cenzura realizowana wobec tekstu KU „S” jest działaniem jednorazowym?

Czy nie jest aby tak, że władze wszystko wiedzą na temat pracowniczej poczty internetowej, stosując różne techniki inwigilacji informatycznej?

Czy nie jest to aby przykład pokazujący, w jaki sposób JM Rektor chciałby budować wzajemne zaufanie i dobrą atmosferę pracy?

UNIWERSYTET PEDAGOGICZNY
im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
15 STY. 2020
Data wpływu
Podpis osoby przyjmującej

Za Komisje NSZZ „Solidarność”
PRZEWODNICZĄCY
KU NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
w Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie
mgr Jan Fróg